
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.sarnano.com e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 49  del 12-04-2021 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DI UN TRATTO DI STRADA 

COMUNALE PRESSO PIAZZA DELLA LIBERTA' PER 

L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI ABBATTIMENTO DI UNA PIANTA 

AD ALTO FUSTO ANTISTANTE L'HOTEL TERME 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con 

il quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene 

nominata Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni 

dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTA la richiesta di emissione Ordinanza per la chiusura di un tratto di strada pubblica 

prodotta in data 08/04/2021 prot. 4926, dal sig. Alberto Scagnetti in qualità di titolare della 

ditta “Verde e Dintorni” incaricata di effettuare l’abbattimento di una pianta della specie 

“Cedrus Deodara” sita presso Piazza della Libertà ed insistente sull’area privata di pertinenza  

dell’edificio Hotel Terme; 

ACCERTATO che la suddetta pianta è situata a ridosso del ciglio stradale su Piazza della 

Libertà in corrispondenza dell’inizio di Via Benedetto Costa e che pertanto l’intervento su 

detta pianta presuppone necessariamente l’occupazione temporanea della sede stradale; 

RILEVATO che l’intervento verrà eseguito il giorno giovedi 15 aprile con inizio alle ore 

14.30 ; 

DATO ATTO che per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica è necessario provvedere 

alla chiusura temporanea della strada pubblica presso Piazza della Libertà nel tratto che va 

dall’incrocio con Viale della Rimembranza fino al civico n. 2 di Via Benedetto Costa; 

TENUTO CONTO che il periodo di chiusura del tratto stradale sarà limitato al tempo 

strettamente necessario per completare l’intervento;  

VERIFICATO che, durante il periodo di chiusura della strada suddetta, è possibile garantire 

il transito degli autoveicoli utilizzando quale percoso alternativo Viale della Rimembranza – 

Via Mattei – Via A. De Gasperi; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, procedere all’emissione di apposita ordinanza a 

garanzia e tutela della pubblica incolumità; 

VISTO l’art. 6 del vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 



Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con  D.P.R. 16 

dicembre 1992 n. 495; 

O R D I N A 

- LA CHIUSURA TEMPORANEA ED IL CONSEGUENTE DIVIETO DI 

CIRCOLAZIONE veicolare e pedonale, sulla strada pubblica in Piazza della Libertà nel 

tratto compreso tra l’incrocio con Viale della Rimembranza fino al civico n. 2 di Via 

Benedetto Costa, dalle ore 14.30 alle ore 17.30 del 15/04/2021 e comunque fino al 

completamento dell’intervento di abbattimento di una pianta ad alto fusto situata nella 

corte di pertinenza dell’edificio Hotel Terme. 

D I S P O N E 

 alla ditta “Verde e Dintorni” di Alberto Scagnetti: 

- la posa in opera della segnaletica necessaria  per indicare gli obblighi e le 

limitazioni imposti con il presente provvedimento nonché le indicazioni per la 

viabilità alternativa; 

- il transennamento e chiusura del tratto di strada interessato con apposita 

recinzione ed interdizione all’accesso dei non autorizzati; 

Ai sensi dell’artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990 n° 241, il 

Responsabile del Procedimento è l’ing. Sabrina Tidei, responsabile dell’area tecnica; 

Resta inteso che il Comune di Sarnano (MC) è sollevato da qualsiasi responsabilità per danni 

o incidenti        che dovessero verificarsi a persone o a cose per effetto della presente 

ordinanza. 

La ditta incaricata dovrà comunque essere in possesso, prima dell’esecuzione dei lavori, 

dell’eventuale autorizzazione, se dovuta, per l’abbattimento della pianta. 

Copia della presente inoltre viene trasmessa, per quanto di competenza, ai soggetti 

sottoelencati ai fini del controllo nell’esecuzione e rispetto della stessa: 

- Comando di Polizia Municipale: mail: poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it; 

- Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – pec:  tmc26842@pec.carabinieri.it; 

- Stazione Carabinieri Forestali di Sarnano – pec: fmc43279@pec.carabinieri.it 

- Verde e Dintorni  – pec: verdeedintorni@ticertifica.it 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che contro la presente 

ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, 

ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti (D.P.R. 24.11.1971 n. 1199) oppure, in 

via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona nel termine di 

sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 06.12.1971 n. 1034). 

 

 

 

mailto:poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it
mailto:tmc26842@pec.carabinieri.it
mailto:fmc43279@pec.carabinieri.it


Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 



Pagina 4 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-04-2021                            e per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì  14-04-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 14-04-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ing. SABRINA TIDEI 

 


